
V"

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ //. (P/r

г. Апшеронск

О результатах проведения мониторинга качества финансового 
менеджмента, осуществляемого муниципальным казённым учреждением 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального
образования Апшеронский район

В соответствии с приказом отдела культуры администрации муниципаль­
ного образования Апшеронский район от 20 декабря 2012 года № 176а-ОД «Об 
организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента му­
ниципальными учреждениями подведомственными отделу культуры админист­
рации муниципального образования Апшеронский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты проведения оценки качества финансового ме­
неджмента, осуществляемого муниципальным казённым учреждением «Центра­
лизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования 
Апшеронский район, по итогам 2018 года согласно приложению (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Централизованная бухгалте­
рия учреждений культуры» муниципального образования Апшеронский район 
(Суворова) продолжить работу по совершенствованию механизмов оценки каче­
ства финансового менеджмента, осуществляемого муниципальными учрежде­
ниями подведомственными отделу культуры администрации муниципального 
образования Апшеронский район, позволяющую повысить результативность 
управления средствами районного бюджета.

3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
культуры администрации муниципального образования Апшеронский район ор­
ганизовать работу по повышению качества документов, используемых для расче­
та показателей годового мониторинга качества финансового менеджмента, с 
учетом положения об организации проведения мониторинга качества финансово­
го менеджмента, осуществляемого муниципальным казённым учреждением 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образо­
вания Апшеронский район и результатов проведения годового мониторинга ка­
чества финансового менеджмента, утвержденных настоящим приказом..

4. Контроль за исполнен 
МКУ «ЦБ УК» Суворову О.П.

5. Настоящий приказ всту|

Начальник отдела культуры | | | |г ^ риаи̂  
администрации муниципальной раИ1
образования Апшеронский р а й с Щ ^ р ^



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от / /  - ОД

РЕЗУЛЬТАТЫ
проведения оценки качества финансового менеджмента 

по итогам 2018 года

№
п/п

Наименование учреждений Рейтин­
говая

оценка
(R)

Место Суммарная 
оценка качест­
ва финансово­
го менеджмен­

та (КФМ)

1 Муниципальное бюджетное учреждение допол­
нительного образования детская художествен­
ная школа города Апшеронска муниципального 
образования Апшеронский район

f

80 1 86,3

2 Муниципальное бюджетное учреждение допол­
нительного образования детская художествен­
ная школа города Хадыженска муниципального 
образования Апшеронский район

100

2 81

3 Муниципальное казенное учреждение муници­
пального образования Апшеронский район 
«Межпоселенческий центр развития культуры»

100

4 Муниципальное бюджетное учреждение куль­
туры «Межпоселенческая библиотека Апшерон- 
ского района»

100 3 78

5 Муниципальное бюджетное учреждение допол­
нительного образования детская школа искусств 
традиционных народных ремесел Кубани посе­
лок Мезмай муниципального образования Ап­
шеронский район

100

4 72

6 Муниципальное бюджетное учреждение допол­
нительного образования детская школа искусств 
города Хадыженска муниципального образова­
ния Апшеронский район

100



7 Муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования детская школа искусств 80 5 70
города Апшеронска муниципального образова-
ния Апшеронский район -

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район


